
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.08.2013                                                                                                                    №  913 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении списка молодых семей – участников подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы и областной целевой программы «Дом для 

молодой семьи» на 2013-2015 годы, изъявивших желание получить 

социальную выплату в 2014 году по муниципальному образованию 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 

2015 годы», областной целевой программой «Дом для молодой семьи» на 

2013-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской 

области от 07.08.2012 № 165/465 «Об областной целевой программе «Дом 

для молодой семьи» на 2013-2015 годы», в целях реализации долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

2011-2015 годах», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.08.2010 № 1691 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2011-2015 годах» 

(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.03.2011 № 522, от 29.07.2011 № 1674, от 07.12.2011 

№ 2745, от 04.07.2012 № 1696, от 06.11.2012 № 2934, от 29.01.2013 № 51), и 

предоставления государственной и муниципальной поддержки в решении 



жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном 

порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить список молодых семей-участников подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы и областной целевой программы «Дом для 

молодой семьи» на 2013-2015 годы, изъявивших желание получить 

социальную выплату в 2014 году по муниципальному образованию «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       В.Г. Жилин 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

___________№ ________ 

 

 

СПИСОК 

молодых семей-участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

на 2011-2015 годы и областной целевой программы «Дом для молодой семьи» на 2013-2015 годы, изъявивших желание получить 

социальную выплату в 2014 году 

по муниципальному образованию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
№ 

п/п 

Данные о членах молодой семьи Дата 

постановки 

семьи на 

учет в 

качестве 

нуждаю- 

щейся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

(дата 

признания 

нуждаю-

щеся в 

жилых 

помеще-

ниях) 

Дата и 

номер 

решения о 

включении 

молодой 

семьи в 

список 

участников 

подпрог-

раммы 

Орган 

местного 

самоуправ- 

ления, на 

основании 

решения 

которого 

молодая 

семья 

включена в 

список 

участников 

подпрог-

раммы 

Расчетная стоимость жилья 

коли- 

чество 

членов 

семьи 

(чело- 

век) 

Ф.И.О., 

родственные 

отношения 

(супруг, 

супруга, сын, 

дочь) 

паспорт гражданина 

Российской Федерации 

или свидетельство о 

рождении 

несовершеннолетнего, 

не достигшего 14 лет 

Число, 

месяц, 

год 

рожде-

ния 

свидетельство о 

браке 

стои- 

мость 1 

кв. 

метра 

(тыс. 

руб.) 

размер 

общей 

площади 

жилого 

поме- 

щения 

на 

семью 

(кв.м) 

Всего 

(графа 

12 х 

на 

графу 

13) 

серия, 

номер 

кем, когда 

выдан 

серия, 

номер 

кем, 

когда 

выдано 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 5 Усцов 

Владимир 

Анатольевич- 

супруг 

3302 № 

797089 

Слободским

РОВД 

Кировской 

области 

23.10.2002 

28.04. 

1980 

I-ИР № 

505758 

Отдел 

ЗАГС 

админист

рации 

г.Слобод

ского 

Кировско

12.05.2011 

 

21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

30,15 90 2713,5 

Усцова  

Наталья 

3302 № 

623656 

Кирово-

Чепецкий 

07.05. 

1980 



Сергеевна –  

супруга 

РОВД 

Кировской 

области РФ 

05.04.2002 

й области 

02.06. 

2000 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области Усцов 

Андрей 

Владимирович –  

сын 

I-ИР № 

621837 

Отдел ЗАГС 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области РФ 

02.08.2004 

08.07. 

2004 

Усцов 

Алексей 

Владимирович –  

сын 

I-ИР № 

791216 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

09.09.2010 

24.08. 

2010 

Усцов 

Артем 

Владимирович –  

сын 

I-ИР № 

846685 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

25.09.2012 

17.09. 

2012 

2. 3 Рязанцева 

Жанна 

Михайловна –  

мать 

3306 № 

686489 

ОВД 

Кирово-

Чепецкого 

района 

Кировской 

области 

11.10.2006 

30.09. 

1986 

- - 24.08.2011 21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

30,15 54 1628,1 

Кораблев 

Матвей 

Дмитриевич-  

сын 

I-ИР № 

658137 

Отдел ЗАГС 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области РФ 

10.01.2006 

16.12. 

2005 

Кораблева 

Диана 

Дмитриевна - 

I-ИР № 

790884 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

08.07. 

2010 



дочь онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

14.07.2010 

3. 3 Логунов 

Денис 

Юрьевич - 

супруг 

3303 № 

972773 

Кирово-

Чепецкий 

РОВД 

Кировской 

области 

04.02.2003 

06.09. 

1982 

I-ИР № 

692610 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный 

отдел 

ЗАГС 

Кировско

й области 

РФ 

08.08. 

2013 

15.06.2012 21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

30,15 54 1628,1 

Логунова 

Оксана 

Владимировна - 

супруга 

3307 № 

764136 

Отделом 

УФМС 

России по 

Кировской 

области в 

Кирово-

Чепецком 

районе 

21.08.2007 

04.08. 

1987 

Логунова 

Софья 

Денисовна  

- дочь 

I–ИР  № 

696918 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

27.08.2007 

27.08. 

2007 

4. 4 Буторин  

Иван 

Васильевич - 

супруг 

3304 № 

474401 

ОВД  

Пижанского

района 

Кировской 

области 

15.10.2004 

25.05. 

1984 

I-ИР № 

645833 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный 

отдел 

ЗАГС 

Кировско

й области 

РФ 

25.09. 

2010 

31.07.2012 

 

21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

30,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2170,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буторина 

Анастасия 

Владиславовна - 

супруга 

3310 № 

019675 

Отделом 

УФМС 

России по 

Кировской 

области в 

Кирово-

Чепецком 

районе 

29.09. 

2010 



24.07.2007  

 

 

 

 

 

 

Буторина 

Арина 

Ивановна 

- сын 

I–ИР № 

748501 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

27.05.2009 

27.05. 

2009 

Буторин 

Андрей 

Иванович 

- сын 

I–ИР № 

791349 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

05.10.2010 

25.09. 

2010 

5. 3 Попцов 

Юрий 

Алексеевич 

 - супруг 

3302 № 

713402 

Кирово-

Чепецким 

РОВД 

Кировской 

области 

28.06.2012 

04.02. 

1982 

I – ИР 

№ 

681687 

Первома

йское 

подразде

ление 

Кировско

го 

городско

го отдела 

ЗАГС 

Кировско

й области 

РФ 

12.12. 

2012 

22.08.2012 21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

30,15 54 1628,1 

Попцова  

Олеся 

Анатольевна 

- супруга 

3312 № 

195721 

Отделом 

УФМС 

России по 

Кировской 

области в 

Кирово-

Чепецком 

районе 

14.01.2013 

30.11. 

1982 

Братухина 

Полина 

Анатольевна - 

дочь 

I–ИР № 

640408 

Отдел ЗАГС 

Сунского 

района 

Кировской 

области РФ  

21.09.2005 

08.09. 

2005 



6. 3 Меньшиков 

Илья 

Александрович - 

супруга 

3306 № 

653617 

ОВД 

Кирово-

Чепецкого 

района 

Кировской 

области 

14.07.2006 

27.06. 

1986 

I – ИР 

№ 

676496 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный 

отдел 

ЗАГС 

Кировско

й области 

РФ 

10.08. 

2012 

13.12.2012 21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

30,15 54 1628,1 

Меньшикова 

Анастасия 

Владимировна - 

супруга 

3312 № 

162031 

Отделом 

УФМС 

России по 

Кировской 

области в 

Кирово-

Чепецком 

районе 

22.08.2012 

25.02. 

1991 

Меньшиков 

Максим 

Ильич 

- сын  

I–ИР № 

822999 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

04.07.2011 

04.07. 

2011 

7. 2 Быкова 

Наталья 

Александровна 

- мать 

3304 № 

358045 

ОВД 

Кирово-

Чепецкого 

района 

Кировской 

области 

23.12. 2003 

18.12. 

1983 

- - 07.08.2013 21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

30,15 42 1266,3 

Быкова 

Карина 

Романовна 

- дочь 

I–ИР № 

822999 

Отдел ЗАГС 

г. Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области РФ 

23.01.2004 

23.01. 

2004 

8. 3 Кузнецов 

Иван 

Александрович 

3311 № 

094124 

Отделом 

УФМС 

России по 

04.03. 

1984 

I – ИР 

№ 

603071 

Кировски

й 

городско

07.08.2013 21.08.2013 

№ 913 

Админи-

страция 

муниципа-

30,15 54 1628,1 



- супруг Кировской 

области в 

Кирово-

Чепецком 

районе 

27.07.2011 

 й отдел 

ЗАГС 

Кировско

й области 

РФ 

29.09. 

2007 

 

льного 

образова-

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Киров-

ской 

области 

Кузнецова 

Ирина 

Владимировна 

- супруга 

3307 № 

794562 

Отделом 

УФМС 

России по 

Кировской 

области в 

Ленинском 

районе 

города 

Кирова 

17.12.2007 

06.02. 

1985 

Кузнецов 

Роман 

Иванович 

- сын 

I–ИР № 

748282 

Кирово-

Чепецкий 

межрай-

онный отдел 

ЗАГС  

Кировской 

области РФ  

14.04.2009 

14.04. 

2009 

            474 14291,

1 
 

_____________________ 

 

 

Начальник управления по культуре, спорту, делам молодежи 

и содействию здравоохранению  

администрации муниципального образования                              _____________________ А.Г. Опарин 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                             (подпись, дата)    

 
 


